ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 142/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente a intimação do proprietário dos imóveis localizado na rua Joaquim José de Freitas
lotes 551 e 673.

JUSTIFICATIVA:

Moradores relatam o perigo do muro deste imóvel o qual está comprometido por grandes
rachaduras, podendo vir a cair a qualquer momento, causando acidente grave.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos